
1 

 

COMUNE  DI  FIGLINE VEGLIATURO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

- SETTORE  TECNICO  COMUNALE -    

DETERMINA                n. 106/ST del  13/10/2020  del Registro del Settore Tecnico    

   n. 312 del 13/10/2020  del Registro Generale       

 
OGGETTO:  Interventi mirati alla riduzione della possibilità di contagio COVID-19 -  Acquisto di 

igienizzante da utilizzare negli immobili di proprietà dell’ente – impegno di spesa e 
liquidazione 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico Comunale  
 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 05 del 02/07/2020 sono state conferite al sottoscritto Responsabile le 

funzioni ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, relativamente al Settore 

Tecnico; 

- il Comune di Figline Vegliaturo svolge le funzioni di protezione civile e al fine di prendere in atto 

azioni cautelative e preventive per limitare i contagi dal coronavirus, a tal fine si rende necessario 

l’acquisto di igienizzante da poter utilizzare in tutti gli immobili comunali; 

 

Preso atto: 

- che l'art. 192 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e l'art. 32 del D. Lgs.vo n 50/2016 prevedono l'adozione 

di apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il 

contratto che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità 

di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa; 

- che per la fornitura di che trattasi, nel periodo di marzo/aprile, si è contattata la ditta Centro 

Servizi e Carburanti di Francesco Adamo con sede in Via F. Gennasio, ex S.S.19, 87050 Figline 

Vegliaturo (CS) – p.iva 03186210781, la quale si è reso disponibile a fornire n. 60 unità di 

igienizzante per mani da utilizzare in tutti i locali dell’ente; 

- che per la fornitura di che trattasi è stato concordato un prezzo di € 330,00 oltre iva come per 

legge; 

 

Dato atto che l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) con il quale 

è stato modificato l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non 

incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da € 1.000,00 a € 5.000,00; 

 

Vista la fattura elettronica trasmessa dalla ditta Centro Servizi e Carburanti di Francesco Adamo con sede 

in Via F. Gennasio, ex S.S.19, 87050 Figline Vegliaturo (CS) – p.iva 03186210781 n. 2020/FE8187/2677 

del 10/09/2020, acquisita al protocollo dell’ente al n. 3278 del 11/09/2020, dell’importo di € 402,60 

compreso IVA; 

 

Vista ed accertata la regolarità contributiva della ditta, giusto Durc On-line; 

 



2 

 

Dato atto che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 12 del 

Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Ritenuto di dover procedere in merito senza indugio; 

 

DETERMINA 

1. di impegnare la somma di € 402,60 sul capitolo di bilancio c.e. n. 1894/2; 

 

2. di liquidare la fattura elettronica trasmessa dalla ditta Centro Servizi e Carburanti di Francesco Adamo 

con sede in Via F. Gennasio, ex S.S.19, 87050 Figline Vegliaturo (CS) – p.iva 03186210781 n. 

2020/FE8187/2677 del 10/09/2020, acquisita al protocollo dell’ente al n. 3278 del 11/09/2020, 

dell’importo di € 402,60 compreso IVA, suddivisa per come di seguito indicato: imponibile € 330,00 ed 

iva per € 72,60; 

 

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono ulteriori 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, ai sensi 

dell'art. 49 del TUEL come modificato dall'art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art. 151 comma 

4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

5. di dare atto che tale affidamento è soggetto all’obbligo di pubblicità sul sito web dell’Ente, sezione 

“Amministrazione Trasparente”, così come previsto dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed in 

ottemperanza agli obblighi di cui all’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 (Legge Anticorruzione); 

 

                                                                     TRASMETTE 

la presente determina all’ ufficio di Segreteria ed al Settore  Economico Finanziario per gli adempimenti di 

loro competenza. 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                          ( Ing. Carlo Consoli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 Il sottoscritto Responsabile  

 Visti l’ art. 184, comma 4, del D.Lgs 18.8.2000 n.267  e l’ art. 50  del Regolamento Comunale di 

Contabilità; 

 Visto l’ art. 151, comma 4, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 

DICHIARA 

che sulla determinazione adottata dal Settore Tecnico  sono stati eseguiti, con esito positivo, tutti i 

necessari  controlli e riscontri: 

ATTESTA  

la regolarità e correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000 

 

Figline V.ro, lì ___________  

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

              ( ing. Carlo Consoli ) 

 

    Il sottoscritto dichiara che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 Figline V.ro, lì __/___/2020 

           

 

 


